

4-5. 현금흐름표

현금흐름표

제 48 기 2024.01.01 부터 2024.12.31 까지

제 47 기 2023.01.01 부터 2023.12.31 까지

제 46 기 2022.01.01 부터 2022.12.31 까지

(단위 : 원)

	제 48 기	제 47 기	제 46 기
영업활동으로 인한 현금흐름	210,078,447,101	436,108,120,561	374,808,994,719
영업에서 창출된 현금 (주31)	145,772,023,357	434,053,247,389	691,187,600,251
이자의 수취	13,294,232,250	16,500,107,471	12,641,197,645
이자의 지급	(31,122,941,296)	(24,408,714,375)	(15,772,920,994)
배당금의 수취	97,344,036,159	97,694,961,103	99,050,926,552
법인세납부	(15,208,903,369)	(87,731,481,027)	(412,297,808,735)
투자활동으로 인한 현금흐름	(143,409,869,783)	(296,461,522,254)	56,380,723,355
단기대여금의 회수	85,017,983	152,329,401	175,788,734
장기대여금의 회수	0	2,029,500,000	0
장기대여금의 대여	(310,000,000)	(130,000,000)	(95,000,000)
장기금융상품의 감소	0	2,500,000	0
단기금융상품의 증가	(47,894,000,000)	(60,000,000,000)	(300,000,000,000)
단기금융상품의 감소	67,894,000,000	110,000,000,000	611,500,000,000
유형자산의 취득	(190,716,806,777)	(313,695,725,487)	(255,503,578,076)
유형자산의 처분	671,001,094	1,729,409,091	4,803,000,000
무형자산의 취득	(374,393,271)	(363,442,689)	(183,487,303)
종속,공동및관계기업투자주식의 취득	(1,379,167,952)	(3,547,440,030)	(23,000,000,000)
종속,공동및관계기업투자주식의 처분	22,846,800,000	8,121,430,000	18,684,000,000
당기손익공정가치측정금융자산의 취득	(9,561,697,366)	(50,292,203,833)	0
당기손익공정가치측정금융자산의 처분	5,236,761,503	2,900,000,000	0
기타포괄손익공정가치측정금융자산의 처분	10,092,615,003	6,632,121,293	0
재무활동으로 인한 현금흐름	(52,276,531,079)	(155,306,730,932)	(582,172,552,928)
사채의 발행	99,557,326,800	0	0
단기차입금의 순증감	16,309,513,130	(2,420,239,424)	(55,860,500,001)
장기차입금의 차입	68,500,000,000	183,000,000,000	135,900,000,000
파생상품거래정산 현금유입	858,000,000	2,091,000,000	4,240,000,000
유동성장기부채의 상환	(103,788,000,000)	(85,121,662,558)	(231,710,000,000)
파생상품거래정산에 따른 현금유출	(1,302,000,000)	0	0
리스부채의 상환	(5,903,044,569)	(6,380,171,945)	(3,823,672,755)
배당금의 지급	(76,483,336,670)	(146,427,612,820)	(280,845,811,730)
자기주식의 취득	(50,024,989,770)	(100,048,044,185)	(150,072,568,442)
현금및현금성자산에 대한 환율변동효과	2,273,626,221	(349,520,962)	(2,538,564,850)
현금및현금성자산의 증가(감소)	16,665,672,460	(16,009,653,587)	(153,521,399,704)
기초의 현금및현금성자산	308,548,478,389	324,558,131,976	478,079,531,680
기말의 현금및현금성자산	325,214,150,849	308,548,478,389	324,558,131,976

이익잉여금 처분계산서

제 48 기 2024.01.01 부터 2024.12.31 까지

제 47 기 2023.01.01 부터 2023.12.31 까지

제 46 기 2022.01.01 부터 2022.12.31 까지

과 목 (단위 : 원)	제 4 8 기 (처분예정일:2025년 3월 25일)		제 4 7 기 (처분확정일:2024년 3월 22일)		제 4 6 기 (처분확정일:2023년 3월 24일)	
I. 미처분이익잉여금		224,515,252,929		324,606,700,582		493,177,790,200
전기이월미처분이익잉여금	50,120,766,382		147,046,210,325		10,741,568,218	
전기오류수정이익	-		-		38,094,715,359	
당기순이익	260,957,574,372		302,972,108,561		580,201,601,049	
순확정급여자산의 재측정요소	(13,127,308,437)		(18,080,885,228)		14,212,474,041	
기타포괄손익누계액에서 미처분이익잉여금으로 대체	(17,142,075,063)		(7,282,688,891)		-	
자기주식의 소각	(56,293,704,325)		(100,048,044,185)		(150,072,568,442)	
II. 이익잉여금처분액		167,316,500,100		274,485,934,200		346,131,579,900
이익준비금	-		-		14,700,000,000	
임의적립금	110,000,000,000		198,000,000,000		185,000,000,000	
현금배당금 주당배당금(배당율) 보통주: 당기 2,200원 (44%) 전기 2,900원 (58%) 전전기 5,400원 (108%) 우선주: 당기 2,250원 (45%) 전기 2,950원 (59%) 전전기 5,450원 (109%)	57,316,500,100		76,485,934,200		146,431,579,900	
III. 차기이월미처분이익잉여금		57,198,752,829		50,120,766,382		147,046,210,325